

اخبار

**فعالیت مستشاران نظامی ایران با قدرت ادامه می‌یابد**



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به شهادت پنج مستشار ایران در سوریه توسط رژیم صهیونیستی نوشت: «شکست صهیونیست‌ها در مقابل اراده مردم غزه با این اقدامات تروریستی قابل جبران نخواهد بود».

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر عزم تهران برای مبارزه با تروریسم و تامین امنیت منطقه تأکید کرد.

در پی حمله صبح روز شنبه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به دمشق، پنج نفر از مستشاران نظامی سپاه و مدافعان حرم پاسدار به شهادت رسیدند و تعدادی دیگر مجروح شدند.

دیپلمات عالی‌رتبه ایران در واکنش به این اقدام رژیم صهیونیستی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «فعالیت مستشاران نظامی ایران در مبارزه با تروریسم و تامین امنیت منطقه با قدرت ادامه خواهد یافت. رژیم اسرائیل همدست اصلی جریان‌های تروریستی و دشمن درجه یک امنیت منطقه است.»

امیرعبداللهیان با اشاره به اقدامات تنش‌زای صهیونیست‌ها در منطقه و همچنین شکست‌های میدانی از مقاومت فلسطین نوشت: «رژیم اسرائیل همدست اصلی جریان‌های تروریستی و دشمن درجه یک امنیت منطقه است. بی‌تردید شکست صهیونیست‌ها در مقابل اراده مردم غزه با این چنین اقدامات بزدلانه تروریستی قابل جبران نخواهد بود».

وزیر خارجه ایران در پایان نوشت: «ضمن ادای احترام به روح بلند مستشاران نظامی شهید ایرانی در دمشق، از خداوند متعال علو درجات را برای این شهدا و صبر و آرامش قلبی برای بازماندگان مسئلت دارم».

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران نیز درباره این اقدام صهیونیست‌ها گفت: «بی‌شک تداوم این‌گونه اقدامات تروریستی و جنایتکارانه که حاکی از شکست و ناکامی روافزون رژیم نامشروع صهیونیستی در رسیدن به اهداف پلید خود و عمق استیصال و درماندگی در مقابل رزمندگان جبهه مقاومت است، از سوی جمهوری اسلامی ایران بی‌پایخ نخواهد ماند».

**تعدادی شهدای غزه از ۲۵ هزار نفر فراتر رفت**



وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه روز گذشته (یکشنبه) اعلام کرد که شمار شهدای این منطقه از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه در هفتم اکتبر (۱۵مهر) به ۲۵ هزار و ۱۰۵ نفر رسید.

به گزارش ایرنا به نقل از وزارت بهداشت فلسطین، ۶۲ هزار و ۶۸۱ نفر نیز در این مدت زخمی شده‌اند.

وزارت بهداشت فلسطین در غزه افزود: ارتش رژیم صهیونیستی در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ مورد جنایت مرتکب شد که در جریان آن ۱۷۸ شهروند فلسطینی شهید شدند.

با آغاز عملیات «طوفان الاقصی» توسط گروه‌های مقاومت فلسطین در ۱۵ مهرماه و آغاز بمباران‌های وحشیانه مناطق مسکونی و مراکز درمانی و آموزشی غزه توسط رژیم صهیونیستی و پس از چندی یورش زمینی نظامیان صهیونیست به نوار غزه، رزمندگان مقاومت نیز به مقابله با نظامیان نظامیان صهیونیست پرداخته‌اند.

**همزمان با اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بررسی شد**

**سرنوشت برجام در روزهای پرتنش خاورمیانه**

گروه بین الملل - حملات موشکی ایران به مقر تروریست‌ها در عراق، سوریه و پاکستان در روزهای اخیر، با واکنش‌هایی گسترده همراه شده است، همزمان با این حملات، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شد؛ ایران، این نهاد وابسته به سازمان ملل را به گروگان گرفته است. رافائل گروسی در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس همکاری ایران با آژانس را بسیار دلسردکننده خواند.



**این نخستین بار است که گروسی با این صراحت، می‌گوید عملاً اجرای برجام ممکن نیست. تاکنون وی هیچوقت به این صراحت سخن از عدم امکان احیای برجام نگفته‌بود**

اخبار

**حماس مهمات کافی برای ادامه جنگ دارد**



روزنامه «وال استریت ژورنال» با استناد بر آمار آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا نوشت، گرچه نیروهای صهیونیستی درصد ناچیزی از نیروهای جنبش حماس را به شهادت رسانده‌اند، اما این جنبش با گذشت چند ماه از جنگ انعطاف‌پذیری دارد و تحولات نشان‌دهنده ناکامی تل‌آویو در هدفش

مبنی بر «نابودی حماس» است. به گزارش ایسنا، به گفته مقامات رسمی آمریکا که گزارش محرمانه‌ای را در این خصوص تأیید کردند، آژانس‌های اطلاعاتی ایالات متحده تخمین می‌زنند که حماس همچنان مهمات کافی را برای تداوم حمله به رژیم صهیونیستی برای چند ماه آینده دارد و این جنبش در تلاش است تا استقرار نیروهای پلیس خود را در بخش‌هایی از نوار غزه بازسازی کند. روزنامه وال استریت ژورنال می‌نویسد: مقامات اسرائیلی اذعان کرده‌اند که علی‌رغم حملات هوایی و زمینی در داخل غزه که موجب از بین رفتن جان هزاران غیرنظامی شده، به هدف خود مبنی بر «نابودی حماس» دست پیدا نکرده‌اند. طبق ارزیابی‌های آمریکا و هم‌چنین مقامات پیشین و کنونی رژیم صهیونیستی، اگرچه هزاران شهید داشته، اما به آسانی از این درگیری عبور کرده است. براساس دکترین نظامی ایالات متحده آمریکا، گروهی که ۲۵ الی ۳۰ درصد از نیروهایش را از دست بدهد، به لحاظ جنگی «ناکارآمد» توصیف می‌شود اما جنبش حماس با پتانسیل‌های خود در یک محیط شهری می‌جنگد و به صدها مایل تونل در زیر نوار غزه دسترسی دارد.

علاوه بر گزارش وال استریت ژورنال و تخمین آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا، روزنامه نیویورک‌تایمز نیز چند روز پیش در گزارشی تازه به عظمت و گستردگی تونل‌های غزه پرداخت؛ تونل‌هایی که صهیونیست‌ها تصور می‌کردند به آسانی ویران می‌شوند اما اکنون به «کابوس» آنها بدل شده‌اند. یکی از سربازان صهیونیستی به شرط آنکه نامش فاش نشود ضمن آنکه از عظمت و بزرگی این تونل‌ها شکه‌شده، آنها را «تله‌های انفجار» می‌نامد. هم‌چنین یکی از دیگر از مقامات اذعان می‌کند که «نابودی تونل‌های حماس کار آسانی نیست». ارتش اشغالگر در صد و هفتمین روز از جنگ وحشیانه که بر اساس آخرین آمار رسمی حدود ۲۵ هزار شهید و بیش از ۶۲ هزار مجروح که بیشتر آنها زن و کودک هستند بر جای گذاشته، به حملات خشونت‌آمیز خود به نوار غزه ادامه می‌دهد اما اصلاً با هدف ادعایی خود که حذف کردن حماس است، نزدیک نیست.

**نیکی هیلی سلامتی ذهنی ترامپ را زیر سوال برد**



نامزد جمهوری‌خواه ریاست‌جمهوری آمریکا آمادگی روانی رئیس‌جمهوری پیشین این کشور را زیر سوال برد.

به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتد پرس، «نیکی هیلی»، نامزد جمهوری‌خواه ریاست‌جمهوری آمریکا روانی ترامپ را «دوئلد ترامپ»، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور را، پس از اینکه به نظر می‌رسید او را با رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا در هنگام صحبت در مورد حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره آمریکا اشتباه گرفته بود، زیر سوال برد. هیلی گفت: «بدیش ترامپ در یک گردمایی بود و چندین بار از من یاد کرد که چرا در جریان شورش‌های کنگره، امنیت را ایجاد نکردم، چرا من ۶ ژانویه را بهتر مدیریت نکردم، من در شش ژانویه حتی در دیسی نبودم.» فرماندار سابق کارولینای جنوبی افزود: «آنها می‌گویند او گیج شده است، اینکه داشت در مورد چیز دیگری صحبت می‌کرد. اینکه او در مورد ناسی پلوسی صحبت می‌کرد. او چندین بار در آن سناریو از من نام برد.»



نیکی هیلی در جریان سخنرانی خود در واشینگتن، ترامپ را «دوئلد ترامپ» نامید.

وضعیت این روزهای خاورمیانه بسیار پیچیده است. از یک سو وضعیت جنگی در غزه ادامه دارد، از سوی دیگر حملات حوثی‌ها به کشتی‌های تجاری به مقصد اسرائیل متوقف نشده است و در بخشی دیگر نیز ایران به مواضع تروریستی در منطقه حمله کرده است، حملاتی که از سوی عراق و پاکستان با واکنش‌هایی همراه شد و پاکستان در اتفاقی نادر به این حمله واکنش مشابهی نشان داد.

در کنار این اتفاقات، مدیرکل سازمان بین‌المللی انرژی اتمی، در مصاحبه‌ای با خبرگزاری فرانسه در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس در رابطه با همکاری ایران با آژانس گفت: «این وضعیتی بسیار دلسردکننده است. ما به فعالیت‌های خود در ایران ادامه می‌دهیم، اما تنها در سطحی حداقلی.»

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، روز جمعه ۲۹ دی ماه، از اظهارات رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص عدم همکاری تهران با این نهاد سازمان ملل انتقاد کرد و گفت درخواست‌های او «مبنای قانونی ندارد» کنعانی گفت: «مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی بدون توجه به قواعد مصرح در موافقتنامه پادمان جامع، درخواست‌هایی را مطرح می‌کند که عموماً از سوی آمریکا و سه دولت اروپایی مطرح شده و این درخواست‌ها کاملاً خارج از تعهدات ایران است. تعهدات لازم‌الاجرا و بطور مشخص موافقتنامه پادمان جامع است. آقای گروسی به خوبی واقف است که انتظارات آژانس از اعضا پایستی در چارچوب تعهدات آن‌ها صورت پذیرفته و درخواست‌های فراتر از آن مبنای قانونی ندارد.»

**گروسی و ادعاهایی که مدام تکرار می‌شوند**

در همین رابطه رحمان قهرمان پور کارشناس ارشد روابط بین الملل در گفتگو با فرارو توضیح می‌دهد: سخنان اخیر رافائل گروسی در امتداد دیگر رفتارها و سخنانی است که طی ماه‌های اخیر از وی شاهد بودیم. وی نه تنها در داووس بلکه بیشتر نیز این سخنان را گفته بود و اساس حرف او نیز گزارشی است که شورای حکام در ماه نوامبر درباره برنامه هسته‌ای ایران منتشر کرده است. از لحاظ فنی به آن گزارش، «گزارش پادمانی» گفته می‌شود. در همان گزارش پادمانی گفته شده که ایران، سرعت غنی سازی ۶۰ درصدی خود را بیشتر کرده است و در ماه آگوست تا پایان اکتبر نیز ۷ کیلوگرم اورانیوم ۶۰ درصدی تولید کرده است، بنابراین، سخن رافائل گروسی، جدید نیست، اما سخن مهمی است. از این لحاظ می‌توان گفت گروسی دغدغه‌ای دارد که از ماه نوامبر تکرار می‌کند و به نظر می‌رسد که فضا و شرایط به سمتی می‌رود که دیگر عملاً احیای برجام را نخواهیم داشت. این نخستین بار است که گروسی با این صراحت، می‌گوید عملاً اجرای برجام ممکن نیست. تا کنون وی هیچوقت به این صراحت سخن از عدم امکان احیای برجام نگفته بود و هر بار اشاره می‌کرد و امیدوار بود که برجام محقق شود، اما این بار همه چیز تغییر کرده است.»

بر اساس آخرین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران سرعت غنی‌سازی اورانیوم را نزدیک به

**سناورهای جمهوری خواه تحت فشار فرزاننده برای حمایت از ترامپ**



ریاست جمهوری که اواسط نوامبر کناره‌گیری کرد به چشم می‌خورد. این سناتور که هیلی قبل از انتخابات آیووا از او برای پیوستن به کمپین خود دعوت کرده بودند، با حضور در راهپیمایی روز جمعه حمایت خود را از ترامپ اعلام کرد. هیل به نقل از یک منبع آگاه نوشت: ترامپ به این حمایت‌ها برای مسجل کردن پیروزی خود نیاز دارد، در حالی‌که هیلی تنها برای ادامه مسیر انتخاباتی‌اش تلاش می‌کند. نتایج نظرسنجی‌ها حاکی از برتری ۱۰ درصدی ترامپ نسبت به هیلی در نیوهمپشایر است. اگرچه اعمال فشار بر سناتورها به‌طور رسمی صورت نمی‌گیرد،

**پایگاه خبری - تحلیلی هیل گزارش داد**

پایگاه تحلیلی «هیل» عنوان کرد نمایندگان جمهوری‌خواه سانی آمریکا بر سر یک دوره‌ای سرنوشت‌ساز مبنی بر حمایت از ترامپ یا حفظ سکوت قرار گرفته‌اند. به گزارش ایرنا از این پایگاه تحلیلی آمریکایی، با نزدیک شدن انتخابات اولیه در ایالت نیوهمپشایر، آن دسته از جمهوری‌خواهان که تا این لحظه موضعی در قبال دوالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق نگرفته‌اند لحظات دشواری را برای تصمیم‌گیری و اعلام موضع نسبت به او می‌گذرانند.

یکی از حامیان ترامپ، سناتور جی دی ونس از ایالت آیووا، با اشاره به پیروزی اخیر ترامپ در ایالتش او را «نامزد نهایی» خوانده و عملاً به‌تعویق انداختن حمایت از او را دارای عواقب عنوان کرده است.

ونس با اعلام اینکه بهتر بود این حمایت‌ها قبل از نیوهمپشایر یا حتی کنتی از آیووا شروع می‌شدند، افزود: «اگر تا روز تنفیذ صبر کنید، آن‌وقت حمایت شما به چه دردی می‌خورد؟»

اگرچه فاصله ترامپ از رقیبانش در ایالت نیوهمپشایر کمتر از آیووا است، اما این گفته‌ها نشان می‌دهد سناتورهای جمهوری‌خواه نتایج این ایالت را آخرین فرصت برای اعلام موضع نسبت به ترامپ می‌دانند. سوابق ترامپ نشان می‌دهد وی توان خود و حامیانش را علیه افراد کمتر وفادار به‌کار خواهد گرفت. از ابتدای ماه دسامبر ۱۲ سناتور حمایت خود از بازگشت ترامپ به کاخ سفید را اعلام کرده‌اند و تاکنون این تعداد به ۲۶ نفر رسیده است.

در این میان، تیم اسکات سناتور کارولینای جنوبی و نامزد انتخابات

**یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد اسرائیل برای فرار از بحران به دنبال تنش در مرزهای شمالی است**

حزب‌الله لبنان حضور دارد را با استفاده از عملیات‌های مختلف درگیر کنند و از سوی دیگر هدف آنها تمرکز حملات بر روی مرزها است. اسرائیل قصد دارد تا به هر ترتیب که شده مراکز نظامی حساس و مهم حزب‌الله لبنان را بمباران کند. لذا این روند می‌تواند موجب ایجاد درگیری در شمال اراضی اشغالی شود. در این بین مهم‌ان است که کشورهای اروپایی مانند فرانسه به دلیل نفوذ خود در لبنان دست به کار شوند و پیام‌هایی را برای جلوگیری از تنش رد و بدل کنند اما به هر ترتیب در این منازعه حزب‌الله لبنان و اسرائیل روبروی یکدیگر ایستاده‌اند. وی در پایان خاطرنشان کرد: با عنایت به وضعیت فعلی منطقه و همچنین فشارهای داخلی و خارجی که بر کابینه تل‌آویو وارد شده، درنهایت رژیم صهیونیستی به دنبال آن است که بتواند به هر ترتیب که شده اوضاع را در منطقه به سمت یک بحران جدید و گسترده‌تر هدایت کند. بر همین اساس احتمال دارد هرگونه درگیری در مرزهای شمالی اراضی اشغالی هم در همین راستا اجرایی و یک بحران جدید را خلق کند که لبنان هم یکی از اهداف آنها خواهد بود.

و خود را در سطح بالایی از اشرف و تسلط بر میدان نشان دهد. به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: سناریوی رژیم صهیونیستی ترور فرماندهان مقاومت در منطقه و تشدید تنش‌های مختلف در خاورمیانه است. در این میان بر اساس قطعنامه ۱۷۰۱ صادره از سوی سازمان ملل که بعد از جنگ ۳۳ روزه لبنان صادر شد قرار بود که جنوب لبنان توسط ارتش این کشور کنترل شود اما با توجه به حملات رژیم صهیونیستی به جنوب این کشور در نهایت گردان‌های رضوان حزب‌الله لبنان در این منطقه مستقر شدند تا بتوانند با این حملات مقابله کنند. بر همین اساس اسرائیل با فشار آوردن در ایالات متحده و سازمان ملل به دنبال آن است که حزب‌الله لبنان را به عقب براند و علیه این جنبش برای درگیری سیاسی به راه بیندازد. در شرایط کنونی واشنگتن به نوعی می‌خواهد که تلفات غیرنظامیان در غزه را کاهش دهد اما رژیم صهیونیستی سعی بر گسترده کردن جنگ و جبهه‌های نبرد و درگیری دارد. این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: بر همین اساس اسرائیلی‌ها می‌خواهند جبهه شمال را که در آنجا

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد